О внесении дополнений и изменения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 1 сентября 2004 года N 923

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 июня 2006 года N 534.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
сентября 2009 года № 1411
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.09.2009 №
1411.
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 1 постановление
сентября 2004 года N 923 "Об утверждении Правил реализации местными
исполнительными органами областей, городов Астаны и Алматы гражданам
Республики Казахстан жилья, построенного в рамках реализации
Государственной  развития жилищного строительства в Республике программы
Казахстан на 2005-2007 годы" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 33, ст.
443)  следующие дополнения и изменение:
      в  реализации местными исполнительными органами областей, Правилах
городов Астаны и Алматы гражданам Республики Казахстан жилья,
построенного в рамках реализации Государственной  развития программы
жилищного строительства в Республике Казахстан на 2005-2007 годы,
утвержденных указанным постановлением:
      подпункт 3)  дополнить абзацем следующего содержания: пункта 6
      "При реализации жилья, построенного в рамках Государственной

развития жилищного строительства в Республике Казахстан на 2005-программы
2007 годы, к работникам государственных предприятий социальной сферы
относятся работники, государственные предприятия которых осуществляют
с л е д у ю щ и е  в и д ы  д е я т е л ь н о с т и :
      оказание медицинских услуг, за исключением косметологических;
      оказание услуг в сфере дошкольного воспитания и обучения; начального,
основного, среднего, дополнительного общего образования; начального,
среднего, высшего и послевузовского профессионального образования;
переподготовки и повышения квалификации, осуществляемых по
соответствующим лицензиям на право ведения данных видов деятельности;
      деятельность в сфере науки, спорта (кроме спортивно-зрелищных
мероприятий коммерческого характера), культуры (за исключением шоу-бизнеса

), оказания услуг по сохранению исторического и культурного наследия,
архивных ценностей, а также в области социальной защиты и социального
обеспечения детей, престарелых и инвалидов;
      б и б л и о т е ч н о е  о б с л у ж и в а н и е .
      К работникам государственных предприятий социальной сферы также
относятся работники, государственные предприятия которых соответствуют
с л е д у ю щ и м  у с л о в и я м :
      численность инвалидов составляет не менее 51 процента от общего числа
р а б о т н и к о в ;
      расходы по оплате труда инвалидов составляют не менее 51 процента (в
специализированных организациях, в которых работают инвалиды по потере
слуха, речи, а также зрения - не менее 35 процентов) от общих расходов по
о п л а т е  т р у д а .
      Для подтверждения вышеуказанных условий работники государственных
предприятий социальной сферы представляют в уполномоченный орган
соответствующую справку о численности инвалидов и (или) о размере расходов
по оплате труда инвалидов от общих расходов по оплате труда.
      Вышеуказанные положения не применяются в отношении государственных
предприятий, получающих доходы от деятельности по производству и
реализации подакцизных товаров и от подакцизных видов деятельности.";
       пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
      "При этом договор купли-продажи жилья должен содержать условие об
отсутствии у гражданина Республики Казахстан права реализации жилья в
течение трех лет.";
      абзац второй пункта 8 исключить.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после первого официального опубликования.
        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан